



**AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.**  
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738  
 E-mail: licitagile@outlook.com  
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

**PROPOSTA READEQUADA**

A,  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/CE.  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº PE-0112023-SRP/2023  
 Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO-HOSPITALAR E CORRELATOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.  
 Data da Publicação do Aviso: 09-03-2023 | Data de Abertura: 22-03-2023 | Hora da Abertura: 10:00:00

LOTE II - SOLUÇÕES E AFINS						
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PR.UNIT	PR.TOTAL
1	Ácido acético 5 1000 ml	PROC9	LITRO	72	R\$ 7,79	R\$ 560,88
2	Água desmineralizada 1000 ml	FORTSAN	LITRO	2500	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00
3	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	FARMAX	LITRO	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
4	Álcool 70 c/1000 ml	BELLOBELLA	LITRO	13000	R\$ 5,48	R\$ 71.240,00
5	Álcool absoluto 99 1000 ml	PROLINK	LITRO	800	R\$ 7,51	R\$ 6.008,00
6	Álcool gel 70 1000 ml	BELLOBELLA	LITRO	6000	R\$ 7,66	R\$ 45.960,00
7	Detergente enzimático, 1000ml	RIOQUIMICA	LITRO	120	R\$ 15,54	R\$ 1.864,80
8	Éter alcoólico removedor 1000 ml	VIC PHARMA	LITRO	48	R\$ 19,08	R\$ 915,84
9	Formol 37 liquido 1000ml	PROC9	LITRO	24	R\$ 9,36	R\$ 224,64
10	Iodopovidona PVPI degermante 1000 ml	VIC PHARMA	LITRO	100	R\$ 18,61	R\$ 1.861,00
11	Iodopovidona solução antisséptico tópico PVPI 1000ml	VIC PHARMA	LITRO	120	R\$ 22,53	R\$ 2.703,60
12	Lugol 5 solução 1000 ml	RIOQUIMICA	LITRO	48	R\$ 79,11	R\$ 3.797,28
13	Revelador automático para radiografia Kit 38 Litros	DPC	GALAO	50	R\$ 270,71	R\$ 13.535,50
14	Gel para ultrassom galão c/ 5 kg	FORTSAN	GALAO	20	R\$ 13,42	R\$ 268,40
15	Fixador automático para radiografia galo 38 Litros	DPC	GALAO	20	R\$ 7,45	R\$ 149,00
<b>TOTAL LOTE 2</b>					<b>cento e sessenta mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos</b>	
						<b>R\$ 160.996,44</b>

LOTE X - EPIS E AFINS						
ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PR.UNIT	PR.TOTAL
1	Avental descartável com manga longa pacote com 10 unidades	LUVIX	PACOTE	6000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
2	Lençol descartável em TNT com elástico para maca de ambulância na branca pct c/10, tamanho 2,00 x 90m	POLAR FIX	PACOTE	500	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
3	Lençol hospitalar descartável rolo com	POLAR FIX	ROLO	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
4	Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho grande, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico, tamanho "P"	HANDFORM	PARES	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
5	Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho médio, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico, tamanho "M"	HANDFORM	PARES	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
6	Luva borracha, material borracha nitrílica, tamanho pequeno, características adicionais resistentes produtos químicos, uso limpeza pesada, formato anatômico, tamanho "G"	HANDFORM	PARES	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
7	Luva Cirúrgica Estéril 6,5 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)	NEW HAND	PARES	1500	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00
8	Luvas cirúrgicas nº 7,0 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)	NEW HAND	PARES	4000	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00



9	Luvas cirúrgicas nº 7,5 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)	NEW HAND	PARES	7000	R\$ 1,27	R\$ 8.890,00
10	Luvas cirúrgicas nº 8,0 látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica contendo baixa quantidade De pó bio, contendo um par, dobradas conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda)	NEW HAND	PARES	2600	R\$ 1,27	R\$ 3.302,00
11	Luvas de procedimento tamanho M não estéril, procedência e registro do órgão competente cx c/ 100 unidades, preço por caixa	LATEX BR	CX	6000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
12	Luvas de procedimento tamanho P não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa	LATEX BR	CX	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
13	Luvas de procedimento tamanho PP não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa	LATEX BR	CX	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
14	Máscara de proteção Nº 95	KASMED	UNID	11000	R\$ 1,21	R\$ 13.310,00
15	Máscara descartável c/ elástico nas bordas 3 camadas cx c/ 50 unidades	LUVIX	CX	750	R\$ 9,05	R\$ 6.787,50
16	Pro pés descartável com elástico, pacote com 100 unidades	ANAPOLIS	PACOTE	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
17	Touca sanfonada branca, pacote c/100	ANAPOLIS	PACOTE	1200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
<b>TOTAL LOTE 10</b>				<b>duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais</b>		<b>R\$ 275.497,00</b>

**LOTE XI - FITAS INDICATIVAS PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E AFINS**

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PR.UNIT	PR.TOTAL
1	Fita para autoclave 19mmx30m	CREMER	UNID	3000	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00
2	Papel crepado para esterilização 60 cm x 60 cm cx c/ 250 unidades	POLAR FIX	CX	40	R\$ 70,50	R\$ 2.820,00
3	Papel grau cirúrgico para esterilização bobina com 20 cm x 100m	POLAR FIX	BOBINA	350	R\$ 95,56	R\$ 33.446,00
<b>TOTAL LOTE 11</b>				<b>quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais</b>		<b>R\$ 44.996,00</b>

**LOTE XII - MATERIAIS DE USO TERAPEUTICO E AFINS**

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	PR.UNIT	PR.TOTAL
1	Kit para nebulização completa adulto	GTECH	KIT	80	R\$ 5,92	R\$ 473,60
2	Kit para nebulização completa infantil	GTECH	KIT	60	R\$ 5,11	R\$ 306,60
3	Cateter para oxigênio tipo óculos com duas entradas adultos	BIOSANI	UNID	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
4	Clamp umbilical para uso em cordão umbilical de recém nascidos	SR	UNID	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
5	Colar cervical adulto	POLAR FIX	UNID	2	R\$ 8,13	R\$ 16,26
6	Colar cervical infantil	POLAR FIX	UNID	2	R\$ 8,13	R\$ 16,26
7	Dreno penrose nº 01	INOVATEX	UNID	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
8	Dreno penrose nº 02	INOVATEX	UNID	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
9	Sonda de aspiração nº 04	MEDSONDA	UNID	150	R\$ 0,62	R\$ 93,00
10	Sonda de aspiração nº 06	MEDSONDA	UNID	2200	R\$ 0,62	R\$ 1.364,00
11	Sonda de aspiração nº 08	MEDSONDA	UNID	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
12	Sonda de aspiração nº 10	MEDSONDA	UNID	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
13	Sonda de aspiração nº 12	MEDSONDA	UNID	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
14	Sonda de aspiração nº 14	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
15	Sonda de foley nº 12 2 vias	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
16	Sonda de foley nº 14 2 vias	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
17	Sonda de foley nº 16 2 vias	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
18	Sonda de foley nº 18 2 vias	SOLIDOR	UNID	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
19	Sonda nasoesofaríngea nº 10	MEDIX	UNID	100	R\$ 8,04	R\$ 804,00
20	Sonda nasogastrica longa nº 12	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
21	Sonda nasogastrica curta nº 04	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
22	Sonda nasogastrica curta nº 06	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
23	Sonda nasogastrica curta nº 08	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
24	Sonda nasogastrica curta nº 10	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
25	Sonda nasogastrica curta nº 12	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
26	Sonda nasogastrica curta nº 14	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
27	Sonda nasogastrica curta nº 16	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
28	Sonda nasogastrica longa nº 06	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
29	Sonda nasogastrica longa nº 08	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
30	Sonda nasogastrica longa nº 10	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
31	Sonda nasogastrica longa nº 14	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
32	Sonda nasogastrica longa nº 16	MEDSONDA	UNID	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
33	Sonda uretral nº 04	MEDSONDA	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
34	Sonda uretral nº 06	MEDSONDA	UNID	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
35	Sonda uretral nº 08	MEDSONDA	UNID	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
36	Sonda uretral nº 10	MEDSONDA	UNID	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
37	Sonda uretral nº 12	MEDSONDA	UNID	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00



38	Sonda uretral nº 14	MEDSONDA	UNID	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
39	Sonda uretral nº 16	MEDSONDA	UNID	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
40	Tubo endotraqueal nº 3,0	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
41	Tubo endotraqueal nº 3,5	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
42	Tubo endotraqueal nº 4,0	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
43	Tubo endotraqueal nº 4,5	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
44	Tubo endotraqueal nº 5,0	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
45	Tubo endotraqueal nº 5,5	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
46	Tubo endotraqueal nº 6,0	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
47	Tubo endotraqueal nº 6,5	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
48	Tubo endotraqueal nº 7,0	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
49	Tubo endotraqueal nº 7,5	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
50	Tubo endotraqueal nº 8,0	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
51	Tubo endotraqueal nº 8,5	SOLIDOR	UNID	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
<b>TOTAL LOTE 12</b>		<b>vinte e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos</b>				<b>R\$ 24.996,72</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>quinhentos e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos</b>	<b>R\$ 506.486,16</b>
--------------------------------	--	-----------------------

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033 AG.3132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos;

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Eletrônico.

que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

**ALLAN DE  
FREITAS  
GUIMARÃES**

Assinado de forma  
digital por ALLAN DE  
FREITAS GUIMARÃES  
Dados: 2023.03.29  
17:26:54 -03'00'

Responsável por Assinatura de Contrato:

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 98010253980, Função: Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará, casado, End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.